
Volume: 9 - Número: 453 de 26 de Maio de 2023

ISSN2764720X

DATA: 26/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 26/05/2023 17:22:41

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1661

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 453/2023 - 26/05/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - TERMO DE - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: 016/2023

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação 

Processo Administrativo N.º 2023.04.24.0007

Processo de Dispensa Nº 016/2023

Pelo presente Termo de Ratificação, eu, Telma da Silva Vieira, Secretaria Municipal de Educação, conforme 

disposto no art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, á vista da Dispensa de Licitação nº 016/2023, cujo objeto é: Locaç ão do imóvel situado 

na Rua São João, nº 119, Bairro Av Piqui, São Mateus do Maranhão -MA, para funcionamento do Anexo da Unidade Escolar Cristo Vive para 

atender as necessidades do programa PROEDUCAR na sede desde município, e tendo em vista a adequação das funções e finalidade de 

Contratação, venho RATIFICAR o presente dispensa, ficando adjudicada a Sra. IOLANDA MARIA DA CONCEIÇÃO, RG nº 021080662002-8 

e CPF n° 376.930.503-53, residente e domiciliado na Rua São João, nº 122, Avenida Piqui, CEP 65470 -00, São Mateus do Maranhão, no valor 

global de R$ 9.000,00 (nove mil reais). CUMPRA -SE NA FORMA RECOMENDADA. SÃO MATEUS DO MARANHÃO -MA, 25 de Maio de 

2023. Telma da Silva Vieira Secretária Municipal de Educação Portaria Nº 003/2021 GP

 - AVISO DE  - ADIAMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 013/2023

AVISOS DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2023 - O Município de São Mateus do Maranhão - MA, torna público aos interessados que o Pregão 

Eletrônico nº 013/2023, tendo por objeto a Aquisição de Medicamentos e Alimentação Especial, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de São Mateus/MA, visando o cumprimento de demandas judiciais do município, de acordo com as condições e 

especificações constantes neste Termo de Referência, com abertura prevista para às 09h00min (horário de Brasília) do dia 25 d e maio de 2023, 

fica ADIADA para às 09h00min (horário de Brasília) do dia 13 de junho de 2023, motivado pela necessidade de alteração no ANEXO I – Termo 

de Referência, constante no Edital. A sessão pública acontecerá pelo site: http://www.licitasaomateus.com.br . O Edital está disponibilizado, na 

íntegra, no endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br , https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e-mail cplsaomateus2021

@gmail.com,  e através  do Sistema de Informações para Controle de Contratações Publicas do Estado do Maranhão (SINC -CONTRATA/MA) e 

também poderão ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo, localizado na P raça da 

Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus /MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). São Mateus/MA, 23 

de maio de 2023. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ. Pregoeira Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 26/05/2023 17:22:41 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1661

2/2www.saomateus.ma.gov.br


